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Bästa ledare - Tack för era insatser! 

Alla vi som finns inom Hönö IS samt många kring föreningen uppskattar mycket den tid och det arbete som ni 
lägger ned för våra barn och ungdomar. I er hand/på er skärm framför er har ni Hönö IS ledarbrev Nr 1 för 2010. 
Tanken är att vi denna väg med ojämna mellanrum skall kunna informera alla våra ledare om en del av det som 
händer i föreningen och omkring oss. Vi skall naturligtvis ha flera kommunikationskanaler där vår hemsida är en 
central kanal.

I detta brev avser vi att informera om följande:

1. A-lagets tränarstatus

2. Heinövallens gräs - träningssituationen

3. Friidrott inom Hönö IS

4. Planeringskonferens 2010

5. Samverkan med andra föreningar

6. Vad är på G?

7. Vår filosofi kring barn- och ungdomsfotbollen (Viktigt att alla ledare tar del av och förmedlar till spelare, 
föräldrar och anhöriga )

1. A-lagets tränarstatus

Under de senaste veckorna har styrelsen tvingats att vidta den tråkiga åtgärden att byta A-lagets tränare. Vi har 
kommit fram till att föreningens värderingar inte överensstämmer med ledarskapet. Det gäller endast A-
lagstränaren, förtroendet för övriga ledarstaben är orubbat. Det innebär att tills vidare ansvarar Glenn Jansson & 
Alexander Carle för A-lagets tränings- och matchverksamhet. Parallellt med detta pågår arbete med att finna en 
långsiktig lösning på tränarfrågan.

2. Heinövallens gräs

Som vi alla känner till har vädrets makter spelat oss ett spratt i år. Sveriges fotbollsplaner är i dåligt skick och 
känsliga för belastning. Heinövallen är tyvärr inget undantag. Tävlingsmatchspel är tillåtet, men vi behöver låta 
planen vila ytterligare ett tag. Därför har vi i styrelsen i samråd med vår anläggningsansvarige beslutat att inte tillåta 
träning på gräs tills vidare. Vi har dock valt att göra ett undantag för A-laget. De får fr o m nu träna en gång per 
vecka på sin hemmaplan. Vi har full förståelse för att det kan kännas frustrerande, men vi ber om er förståelse för 
problemen med planen och med hänsyn till A-lagsspelarnas nuvarande tuffa situation.

3. Friidrott inom Hönö IS

Nu till något positivt! På vårt extra årsmöte den 12 april ändrade vi föreningens stadgar så att vår idrottsverksamhet 
även innehåller friidrott. Sektionen skall ta hand om barn och ungdomar som är intresserade av att utöva friidrott. Vi 
har ingen anläggning idag, men mycket går att göra inomhus. Inledningsvis kommer vårt fokus att handla om 
löpning. Vi planerar att starta ett årligen återkommande ”Hönö-lopp” på c:a 10 km, 5 km och 2,5 km för de allra 
minsta. Vi tror att detta kan bli ett evenemang som kan engagera många i kommunen och som kan skapa intresse 
både kring vår förening och vår Ö. Huvudansvariga för loppet kommer Hönö IS event-ansvarige Jesper Alm att 
vara tillsammans med Håkan Hedlund.
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4. Planeringskonferens 2010

Under vintern 2009/2010 genomfördes en första planeringskonferens på Hönö Hotell. Där kom församlingen fram 
till ett antal mycket goda förslag varav en del har genomförts, andra står på tur och några krävs ytterligare 
tankeverksamhet kring. Vi skulle vilja ha med så många ”Hönö IS-Hjärtan” som möjligt på vår nästa 
planeringskonferens. Därför vill vi redan nu be er att förbereda er inför höstens uppföljning. Alla tankar och idéer är 
välkomna. Vi vet att det finns många av er som är fyllda av energi och har visioner om vad vi kan utveckla i Hönö IS. 

Vi vill använda denna kraft genom att vi blir många som gör en liten insats vardera, men där slutresultatet blir 
enastående. Det framgår tydligt att det finns många i och kring föreningen som har goda tankar om vad som kan 
förändras. Kanske har dessa personer kanske inte fått frågan om de vill göra en insats. Vi tror att de flesta inte 
heller vill kliva fram och föreslå sig själva som den person som skall ta tag i en aktuell fråga. Vi vill ställa frågan nu: 
Kan du tänka dig att göra en liten, men viktig, insats genom att bidra med just din tanke och utvecklingsåtgärd? Din 
belöning är att du får se det konkreta resultatet för många barn eller ungdomar med vetskapen att det är just din 
insats som gjort skillnad. Hör av dig till oss i styrelsen, du finner oss på honois.se

5. Samverkan mellan föreningarna i kommunen

Vi har för avsikt att söka samverkan med de föreningar i kommunen som finner nytta och har intresse av att vi 
samarbetar. Vi har flera beröringspunkter där vi kan dra nytta av varandras kunskaper. Det finns också många 
områden där vi kan samarbeta med vissa synergi-vinster. 
Ett exempel är utbildning/fortbildning av ledare. Efter diskussioner med Öckerö IF har vi beslutat att samverka med 
föreningarna i kommunen kring ledarutbildningar. ÖIF har dragit igång en aktivitet kring just denna fråga och här kan 
samtliga parter vinna mycket på att samverka.

6. Vad är på G?

honois.se - Vi har precis gjort om hemsidan. Vi har organiserat en grupp som arbetar med att säkerställa att Hönö 
IS hemsida skall vara uppdaterad och aktiv. De kommer också att skapa ett ”kit” som bistår nya lag med egna 
laget.se-sidor. Vi skall också se till att fylla på med praktisk information för er som ledare.

Sponsorer - Vi har nu säkerställt att Hönö IS har samma sponsor-kapital som vi hade under 2009. Vi nöjer oss 
dock inte med det eftersom vi vill kunna skapa ytterligare mervärden inom föreningen. 

Vi jobbar också med att utveckla sponsorverksamheten så att våra sponsorer känner att de får nytta och glädje av 
sitt engagemang. Bland annat kommer våra sponsorer att bli inbjudna till en VIP-fotbollsmatch som spelas 
Lördagen 14 Augusti. Vi samlas på förmiddagen och delar upp två lag och spelar match. Hönö IS tillhandahåller 
matchkläder. Efteråt grillar vi hamburgare och njuter av derbyt mellan Hönö IS & Hälsö BK.

Självklart skall vi fräscha upp våra sponsorskyltar och tavlor. Det kommer att ske så snart det är möjligt. Vill du 
hjälpa till på något sätt är du välkommen att höra av dig till oss. Har du tankar kring vår sponsorverksamhet, hör av 
dig! Undersök gärna om du har potentiella sponsorer bland föräldrar i ditt lag.  

Damlag - Vi vill satsa långsiktigt på ett damlag inom Hönö IS. För att lyckas behöver vi många tjejer som tränar och 
spelar fotboll. Just nu har vi fokus på och söker efter flickor födda kring -96. Vi har för avsikt att genomföra olika 
aktiviteter under 2010 och 2011 för att rekrytera fler kvinnor och tjejer till föreningen. Vi vet att det finns många 
fotbollskunniga kvinnor på Hönö, men man måste inte kunna fotboll för att vara en god ledare. Vi behöver kvinnliga 
ledare som bidrar med sina olika kompetenser och som också kan vara förebilder för våra yngre tjejer. Det finns 
många kloka kvinnor och tjejer där ute så hör gärna av er till oss om ni har några tips på namn eller ta tag i dem 
direkt och övertyga dem om vilken nytta de kan göra.

Fotbollsskolan - Planeringen pågår för fullt och vi skall se till att fånga upp intresserade barn och vuxna.

Hönö IS 85 år - Vi skall självklart fira att vår förening fyller 85 år.

Hönö-Loppet - Vår tanke är att detta årligen återkommande evenemang både skall bidra till vår ekonomi och skapa 
positiv uppmärksamhet kring vår förening. Vi återkommer längre fram med mer information.

Sudda-projektet - Arbetet fortskrider där Magnus Johansson gör en insats för framtiden. 
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7. Vår filosofi kring barn- och ungdomsfotbollen

Vi har de senaste veckorna presenterat den nya versionen av Röda tråden. Vi vill med detta brev fortsätta dialogen med alla våra 
ledare inom barn- och ungdomsverksamheten. Man förlorar spelare antingen på grund av att de vill utvecklas vidare i en mer 
krävande miljö eller för att de inte trivs och därför slutar eller byter klubb. Vi har våra problem främst inom den senare kategorin.

1. Spela med bästa laget eller ej?
Det förekommer i de bästa föreningar att man som ledare låter spelare vila för att spela med det bästa laget. Ofta motiverar man 
det med att spelarna i laget själva vill vinna. Inom Hönö IS har vi slagit fast att det inte är så vi vill bedriva vår barn- & 
ungdomsverksamhet. Alla skall få spela i träningsmatcher och tävlingsmatcher. Ingen skall sitta eller stå vid sidan eller få stanna 
hemma på cuper och tävlingsmatcher på grund av att man inte platsar.

Vad vill vi? Vår verksamhet handlar mycket om att aktivera ungdomar och barn. De positiva effekterna av det arbetet resulterar i 
friskare barn och ungdomar som sysselsätter sig med konstruktiv verksamhet. Det handlar också mycket om ledarskap - att vi 
vuxna vågar visa en positiv riktning och kan stärka våra barns identitet, självkänsla och mod att tro på sin förmåga. Det handlar 
också om att hjälpa och lära våra ungdomar lagarbete och att ta ledaransvar. Det är en viktig och långsiktig insats för 
utvecklingen av vår förening och vårt samhälle.

Vill vi inte vinna? Visst vill vi vinna. Men inte nödvändigtvis idag eller i nästa cup. Vi vill skapa lag som tillsammans kan lära sig att 
vinna i framtiden och njuta av resan dit. Vi vill att de som (just nu) presterar på en lägre nivå får möjlighet att lära sig mer om 
fotbollen och lagspelet samt växa som individer för att kunna vara viktiga i det framtida lagets framgångar. Då är det viktigt att vi 
låter dem träna och spela mycket. Det är vi som ledare som ansvarar för att utbilda dem till fotbollsspelare. Självklart är ett centralt 
moment i all idrott att få vinna segrar precis som det är att förlora ibland och lära sig att hantera det som individer och som lag.

Vill vi inte skapa duktiga fotbollsspelare? Forskningsrapporter visar följande resultat från Svenska fotbollförbundets elitpojkläger: 1 
av 11 spelare når landslagsnivå och 1 av 67 spelare når A-landslaget. Det innebär att den stora majoriteten av spelarna på 
landslagsnivå kommer inte från gruppen ”de bästa” 15-åringarna i landet. Om det vore vår ambition med vår fotbollsverksamhet 
att i första hand skapa de bästa spelarna så kan vi dra slutsatsen att vi inte skall satsa på de bästa spelarna ens när de är 15 år, 
utan vi måste vänta med den gallringen. Vi kan nämligen ännu inte identifiera de potentiellt bästa spelarna. Det vi vet är att vem 
som helst i våra lag kan vara den eller de personerna, även de som idag presterar på lägre nivå. Alltså, det vi kan göra om vi vill 
skapa duktiga spelare är att se till att så många som möjligt stannar och trivs så länge som möjligt. Vi behöver en bred trupp när 
det är dags att spela elvamanna. Det räcker inte med 10 superduktiga spelare. De behöver hjälp av övriga spelare för att kunna 
spela och vinna. Se till att alla får vara med och kommunicera även till alla föräldrar att det är så här vi gör!

2. Problem med förlust av spelare
Om problem uppstår genom att flera spelare lämnar laget under en kortare period vill vi att ni som ledare omgående kontaktar de 
ansvariga för ungdomsverksamheten Christian Amandusson och Thomas Wijk. Ni kan också tala med någon av oss övriga i 
styrelsen. Då kan vi gemensamt söka en lösning på problemen. Vi vill inte behöva hamna i akuta insatser efter att föräldrar/
vårdnadshavare har signalerat problemen.

3. Samarbete med andra föreningar
När man tappat flera spelare blir det lätt att truppen blivit för tunn för matchspel. Då är ett alternativ att söka samarbete med 
andra klubbar i samma åldersklass. Från och med nu vill vi att ni kontaktar ungdomsansvariga eller styrelsen innan sådana 
samarbeten påbörjas. Vi vet att sådana samarbeten är fruktbara och kan gynna alla inblandade och därför vill vi säkerställa en 
struktur av långsiktiga lösningar med väl definierade ramar för varje lag. Varje lösning är unik, men för de samarbeten som pågår 
och startas upp måste vi ha en gemensam struktur. Kommunikationen inom föreningen och till andra föreningar skall följa samma 
mönster.

Synpunkter eller frågor på allt ovan eller något helt annat är varmt välkomna!

Hälsningar

Styrelsen


